1 Monastica sub Regula Benedidi Patris habeat eum 
& possideat sub vestras manus, ut inde habeant subsidium tempora- 
lem , hospitum , pauperum , peregrinorum , vel qui de undiquf nar 
te venerit , qui in vita sanda perseveravit, sit illis omnia h 2   ̂
munu & nos ante Deum corona , it. & pr^cepimur vob.'s Dn '  

ypriano Episcopo , ut habeatis ipsum Monasterium in diebus ve"s- 
. & post obitum vestrum relinquatis eum quietum et inlesum

sub

sub gratia Dei Omnipotentis. Quod si aliquis [temerarius contra hunc 
faâum nostrum ad irrumpendum venerit, et eum vel immodice in
rumpere voluerit , quisquis ille qui fuerit , Episcopus , Abba , Pres« 
byteros, Clero , vel omni populo , seu Regia potestas , rumpatur 
gladius bis acutus venter ejus , et amborum lucernis à fronte careat 
propriis , ut non videat ortum surgentis aurorae , sed conteratur quasi 
lignum non ferens frudum , et non videat quæ_ bona sunt in Jeru
salem , nec pax in Israel, et cum Juda Domini traditore lugeat pœ- 
nas in æterna damnatione , et pro temporali damno componat omnia 
suprataxata per duplo , et à parte Regis exolvat auri talenta duo , et 
hunc series testamenti plenam firmitatis obtineat roborem per sæculà 
cunda. Fa6ta carta testamenti XIÎÎI. Kalendas Oftobris Era LXXX. 
supra M. regnante Fredenando R e x  in Legione. Ordonius prolis. Be- 
remudus in hac cartuìa testamenti manu mea signum feci. Fronildi Pe- 
làgius Comes filia manu mea roborem injeci. Sub Christi nomine Ser
vandus Dei gratia Episcopus Legionense Setìis. Manu Dei adjutus Sam
pirus Astoricense Sedis conf. Adefonso Ordoniz conf. Sancio Or
doniz conf. Veremudo Ordoniz conf. Fredenando Ordoniz conf. Ge- 
jnena Ordoniz conf. Virtus Christi protedus Petrus Astoricense S^dis 
Dei sratia Eps, conf.

X X L

F E R D I N  A N B U S  R E X  C U M  S  A N C I A
:^egìna Cipriani Episcopi Legionensis querimmiam em ù -  

dìens restituì jubet Ecclesìce S , Marine V^ìl- 
lam R elì gos ab eadem tempore per se-  

cutionis alienatami

I
A nn. 10 4 3.

nomine Sanétas et individuai Trinitatis Patris et Filii et Spiri
tus Sandi, v o b is  gloriosissimis ac post Dominum n o b is  fo rtissim is  

Patronis alumnis , Sandae xMarias semper Virginis Domini Ì^ e n itn c is , 
ree non et adiete Cypriane Santissime quorum Basilica fundata es
se dignoscitur in Civis Legionense Episcopale Sedis antiqua 
duos amnes Torio atque Vernisga. Ego exiguus famulus vester Fre 
nandus Princeps una cum uxori meas Sancia Regina in Donnino nosU 
Jesu Christo amore, etgloriae vestrae p e r p e t u o  bonore.Piensque cog-^
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nitiim pâtet, et non à páucis declaratum manet, eo qnod avios nos- 
tros et Reges qui ante nos præcesserunt , concesserunt Diæcesis, 
Villas , seu Monasterios ad istum locum suprafatum nominare ob 
remedium animabus suis , sicut in illorum cartulis , et testamen- 
îis confirmatum permaner , sub multorum et magnum testium, 
ex quibus una Villa , quem dicunt Religus, qui est prope ri
velo Stulæ 5 tempore persecutionis alienaverunt inde homines, & 
voluerunt abstrahere partem de ipsa Villa de testamentum , quæ non 
fuisset de Sanda Maria , sicut erat veritas. Nos autem divina procu
rante dementia dum apicem Regni conscendiraus , jussimus perqui- 
rere veritates de Ecçlesiis, et præcepirous eas stare prædiredam , si- 
eut ab antecessoribus permanserant, et fecimus cura Dei audiutoriuni 
per illas Sedes ordinare Episcopos, ex quibus elegimiis in hac Sede 
supra scripta Cyprianus Episcopus, dum exquisivit veritatem de illa, 
invenit hanc Villam supra nominatam aiienatam, et de hoc fecit quæ- 
rimoniam præsentiæ nostræ. Nos vero supradidi Fredenandus Rex, 
ct Sancia Regina dum audivimus veritatem , et cognitum de scrip- 
turis divinis intelieximus quia melius est qui restaurai , quam qui 
cdificat, fecimus propter remedium animabus nostris cartulam tes
tamenti de hac Villa vocitata Religos ab omni integritate cum omnia 
sua bona , et cum homines quantos ibidem sunt habitantes , vel ad
huc venerint ad habitandum , ut in perpetunm sit permansura , vel 
pro decesoribus, qui post vobis ibidem disturbationem faciat , nec 
immodice. Quod si quisquam vel cujuspiam hanc nostram vohierit 
convellere in aliqua devotione , aut hujus nostri decreti vel testamen
ti infringere tenorem , sit anathema in conspedu Dei Omnipotentis 
Patris, & Filii, et Spiritus Sandi. Sit etiam in conspedu Angelorum 
ejus et Martyrum Christi reppeta anathema sit marenatha, id est, 
duplici proditione damnatus, ut de hoc sæculo sicut Datam et Abi- 
Ton vivos continuo obsorbeatur iato; et tartareas poenas cum Juda 
Domini proditore perenni perferat cruciato in ætcrna dampnatione 
Amen. Fada Scriptura sub die quod erit séptimo idus Januarii Era 
LXXXr. post M. Fredenandus Serenissimus Princeps in hanc tenorem 
testamenti quam fieri elegi , et relegendo cognovi robcrem indivi, 
atque signavi. Sancia Regina conf. Sub Dei auxilio Bernardus Palan- 
tinæ Sedis Episcopus conf. Sub imperio Christi Petrus Astoricense 
Sedis Episcopus conf. Sub Dei gratia Gudesteus cx Provincia Cas- 
tellæ Episcopus conf. Ordonio Ordoniz Armiger. Fredenando Flai- 
niz Comes conf. Monio Adephonso Comes conf. Guterrius An- 
fonsiz Comes conf. Plagino Fredenandiz Comes conf. Pedro Flai-